gais que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou c ela sancionou a seguinte
Lei:

Am. Io - O Orçamento Geral do Município de Porto Murtinho-MS, para o
exercício financeiro de 1998, estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 5.165.889,90 (cinco milhões, cento
e sessenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e nove reais e noventa centavos), discriminados pelos anexos
integrantes desta Lei:

Art. 2o - A Receita será realizada mediante a arrecadação de tributos, rendas
e outras receitas correntes e de capital, na forma da legislação em vigor e das especificações do anexo 3 da

[...]

trinta e um mil, novecentos e sessenta e oito reais e setenta e sele centavos) e o Orçamento da Seguridade
Social em R$ 1.042.027,33 (Um milhão, quarenta e dois mil, vinte e sele reais e trinta e três centavos)
com uma Reserva de contingência, no valor de RS 91.893,80 (noventa e um mil, oitocentos e noventa e
três reais e oitenta centavos).

Art. 4o - A Despesa será realizada segundo discriminação dos quadros Pro
grama de Trabalho e Natureza da Despesa, que apresenta o seguinte desdobramento:

I - POR FUNÇÕES DEGOVERNO

01-LEGISLATIVA R$ 348
03 - ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO R$ 1.150